tura - a creatura sim. i. q. homo - Mensch: DHUODA lib. man. 1,1 l. 3 diligendus est Deus atque laudandus . . . ab omni - a creatura. CHART. Ful. B 36 p. 62,3 (spur.) cum omni integritate . . ., iumentis, animalibus et cum omni - a substantia . . . tradimus (sc. Pippinus) eqs. al. adde: HRABAN. carm. 9,22 Deus . . . verus amator -ae formae. 2 latius: a accedente notione corporis: CHRIST. STAB. Matth. 28,272 quod de corpore eius (Achatii) iuxta purgationem -am exiebat, per foramen ad terram decidebat. fort. add.: FORM. Senon. II 11 p. 217,7 ubi preciosus ille . . . confessor Christi u - us (humatus ci. Mon., humanitus ci. Havn.) in corpore, (ni leg. -o in corpore) requiescit. b accedente notione caducitatis, mortalitatis vitae terrena sim.: TRAD. Frising. 23 p. 51,18 (a. 765) ne nos improvisa mors subito sicut habet casus -e f r a gilitatis inparatos inveniat (COZROH praef. p. 1,30. persaepe). ARBEO Emm. 19 infirmitas (LIUTG. Greg. 7 p. 73,15. saepius). CHART. Sangall. A 441 si . . . debitum - um in eodem itinere exsolvero. EINH. Karol. 6 p. 8,2 r e b u s -is e x e m p t o (OTTO FRISING. gest. 2,48 p. 155,27. al.). WIPO gest. 3 p. 21,8 conditio (BENZO ad Heinr. IV. 7,4 p. 620,4. al.). persaepe. c accedente notione saecularium ('irdisch', 'diesseitig'; fere opp. divinus sim.): PIRMIN. scar. 27 p. 107,2 quanto eris dispectior 'ante oculos -us (-os, -um var. l.)' (Isid. syn. 2,23 in oculis tuis), tanto heris pretiosior in oculis Dei. CAND. FULD. Eigel. I 8 pro - a laude (sim. HRABAN. epist. 45 p. 499,34 propter favorem -e laudis. al.). CONC. Karol. B I 11,72 p. 119,2 apud -am rem publicam. IOH. VIII. epist. A 292 secundum d i v i n a s e t - as leges (OTTO FRISING. gest. 1,8 p. 24,11. saepius). GERH. AUGUST. Udalr. 1,6 l. 12 aestimans . . ., quantum se colloquiis -is subtraxisset, ut tantum se divinis propinquiores facere potuisset. saepius. 3 struct. et iuncturae notabiliores: a acc. usu adv. i. q. humanitus - wie ein Mensch: GESTA Ern. duc. I 2,277 non -um loqui, sed more avium gruire tantum noverant cuncti. b -um est c. inf.: HROTSV. Abr. 7,6 -um est peccare, diabolicum est in peccatis durare. ALBERT. M. eth. II 4,2,11 p. 313^b,24 punire . . . iniuriantem -ius est et naturalius quam condonativum esse iniuriandi. al. c ut est -um, ut sunt -a ('wie es menschlich ist'): RUOTG. Brun. 37 p. 39,5 ne forte ipse per se, ut sunt -a, a trahite veritatis uspiam exorbitaret. THANGM. Bernw. 14 p. 765,8 quae (virgines) . . . metam prioris disciplinae . . . ignorantes, ut est -um, post sua vota declinabant.